










Приложение к приказу  
управления  образования 

муниципального образования   
Апшеронский район                                                                                                            
от 12.05.2021 г. № 574/01-03 

 
Список  

победителей и призеров   муниципального  этапа региональной олимпиады школьников по кубановедению 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 
ОУ 

Статус диплома 

1 Черняев Данил Владимирович 1 МБОУЛ № 1 Победитель  
2 Фуникова  Злата Андреевна 1 МБОУЛ № 1 Победитель 

3 Беляков Тимофей Ильич 1 МБОУЛ № 1 Победитель 

4 Караева Сафия Джаватовна 1 МБОУЛ № 1 Победитель 

5 Кислова Вероника Сергеевна 1 МБОУЛ № 1 Победитель 

6 Корчагин Кирилл Витальевич 1 МБОУЛ № 1 Победитель 

7 Наумова Мария Семёновна 1 МБОУЛ № 1 Победитель 

8 Орехов Степан Максимович 2 МБОУЛ № 1 Победитель 

9 Бородина Ксения Александровна 3 МБОУЛ № 1 Победитель 

10 Карташова Татьяна Евгеньевна 3 МБОУЛ № 1 Победитель 

11 Романчук Ульяна Денисовна 3 МБОУЛ № 1 Победитель 

12 Фисько Дмитрий Михайлович  3 МБОУЛ № 1 Победитель 

13 Гавриленко Маргарита Сергеевна 4 МБОУЛ № 1 Победитель 

14 Желихов Егор Павлович  4 МБОУЛ № 1 Победитель 

15 Лохачёв Егор Сергеевич 4 МБОУЛ № 1 Победитель 

16 Муродова Лейла Руслановна 4 МБОУЛ № 1 Победитель 

17 Стасюк Мирослава Сергеевна 4 МБОУЛ № 1 Победитель 

18 Миненок Елизавета Артёмовна 4 МБОУЛ № 1 Победитель 

19 Ручьёв Богдан Максимович 4 МБОУЛ № 1 Победитель 

20 Таросян Алиса Ивановна 4 МБОУЛ № 1 Победитель 

21 Таросян Лариса Ивановна 4 МБОУЛ № 1 Победитель 

22 Черевко Данил Евгеньевич 4 МБОУЛ № 1 Победитель 















 
Список 

победителей и призеров   муниципального  этапа региональной олимпиады младших школьников  
по математике 

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 
обучения  

ОУ Сумма              
баллов 

Статус диплома  Учитель 

1 Никитина Екатерина Андреевна 2 МБОУЛ № 1 66 победитель  

2 Будаева Марья Константиновна 2 МБОУСОШ № 2 62 призёр Галкина С.К. 
3 Худяков Александр Русланович 2 МБОУСОШ № 2 61 призёр Галкина С.К. 
4 Михеев Анатолий Анатольевич 2 МБОУЛ № 1 56 призёр Логойда Е.В. 
5 Артюхова Аврора Александровна 2 МБОУЛ № 1 52 призёр Мацко Н.А. 
6 Загурская Ульяна Станиславовна 2 МБОУСОШ № 11 51 призёр Абян Г.Н. 
7 Григорьев Ярослав Агопович 2 МБОУСОШ № 18 51 призёр Бондаренко Н.П. 
8 Кузнецов Арсений Анатольевич 2 МБОУСОШ № 30 50 призёр Шибанова Г.А. 
9 Жолобова Дарья Романовна 2 МБОУСОШ № 18 47 призёр Ганихина Н.Н. 

10 Романенко Николай  Романович 2 МБОУГ № 5 44 призёр Балытникова Е.В. 
11 Манько Иван Дмитриевич 2 МБОУСОШ № 18 43 призёр Пузанова И.П. 
12 Чалых Арина Евгеньевна 2 МБОУСОШ № 3 42 призёр Македонова Е.В. 
13 Грядкина Полина Валерьевна 2 МБОУСОШ № 30 42 призёр Шибанова Г.А. 
14 Беширов Анзор Азаматович 2 МБОУООШ № 37 40 призёр Большакова Т.Н. 
15 Рогожина Софья Николаевна 2 МБОУСОШ № 30 40 призёр Шибанова Г.А. 
16 Варданян Диана Арамовна 2 МБОУСОШ № 3 39 призёр Пацейко О.Н. 
17 Тахмазян Арман Артёмович 2 МБОУСОШ № 18 39 призёр Ганихина Н.Н. 
18 Парфёнов Глеб Александрович 2 МБОУСОШ № 28 37 призёр Шматенко С.В. 
19 Малин Иван Дмитриевич 2 МБОУСОШ № 4 36 призёр Бублик А.Е. 
20 Мадельян Екатерина Андреевна 2 МБОУСОШ № 13 36 призёр Мироненко Е.Ф. 
21 Петренко Полина Петровна 2 МБОУООШ № 16 36 призёр Нарожная П.С. 
22 Кузнецова Ульяна Алексеевна 2 МБОУСОШ № 18 35 призёр Ганихина Н.Н. 
23 Лариков Всеволод Александрович 2 МКОУСОШ № 27 34 призёр Кураева О.Б. 
24 Побоженко Эдуард Сергеевич 2 МБОУГ № 5 34 призёр Балытникова Е.В. 
25 Низельник Ульяна Сергеевна 2 МБОУСОШ № 4 34 призёр Тагирова Е.Н. 
26 Стригунова Милена Алексеевна 3 МБОУЛ № 1 22 победитель Марченко И.Ю. 
27 Засыпкина Дарья Александровна 3 МБОУСОШ № 3 20 призёр Боярко С.А. 
28 Рудомёткина Татьяна Алексеевна 3 МБОУСОШ № 18 18 призёр Колонтаевская И.В. 



29 Деменева Софья Александровна 3 МБОУГ № 5 17 призёр Хайзабутдинова Н.А. 
30 Беляев Владимир Алексеевич 3 МБОУЛ № 1 16 призёр Шмидт Г.Г. 
31 Парталян Дарина Самвеловна 3 МБОУСОШ № 7 16 призёр Кучмист А.В. 
32 Корягов Захар Андреевич 3 МБОУСОШ № 2 15 призёр Карабажак-оглы А.Ж 

33 Жуйков Александр Валерьевич 3 МБОУСОШ № 2 13 призёр Должикова Г.А. 
34 Лустина Варвара Дмитриевна 3 МБОУСОШ № 4 13 призёр Неволина О.В. 
35 Члалян Тигран Андреевич 3 МБОУСОШ № 11 13 призёр Матосян Э.Н. 
36 Лукашевичус Валерий Русланович 3 МБОУЛ № 1 12 призёр Подставкина Л.Ю. 
37 Сульдина Валерия Максимовна 3 МБОУСОШ № 24 12 призёр Фадеева В.Н. 
38 Василенко Кристина Алексеевна 3 МБОУСОШ № 3 11 призёр Шелудешева Л.В. 
39 Костин Илья Алексеевич 3 МБОУГ № 5 11 призёр Коваленко Л.Н. 
40 Татулян Инна Камоевна 3 МБОУСОШ № 30 11 призёр Перевера Ю.В. 
41 Языджян Алекс Александрович 3 МБОУЛ № 1 11 призёр Садыкова М.П. 
42 Лалаян Карен Андраникович 3 МБОУСОШ № 4 10 призёр Гаекова И.Ю. 
43 Харченко  Ярослав Николаевич 3 МБОУСОШ № 20 10 призёр Бурдина А.М. 
44 Тарасян Алиса Ивановна 4 МБОУЛ № 1 24 победитель Палатова Ю.С. 
45 Фомичёв Иван Дмитриевич 4 МБОУСОШ № 25 22 призёр Сощенко Н.Н. 
46 Дудин Артём Александрович 4 МБОУСОШ № 2 21 призёр Сурьян Я.Т. 
47 Попов Назар Денисович 4 МБОУЛ № 1 21 призёр Палатова Ю.С. 
48 Трапезников Иван Игоревич 4 МБОУЛ № 1 21 призёр Мизирева О.А. 
49 Межецкая София Валентиновна 4 МБОУСОШ № 3 20 призёр Духнова Е.Е. 
50 Морозова Эвелина Эдуардовна 4 МБОУСОШ № 3 20 призёр Гладышева Н.Л. 
51 Зубричев Павел Владимирович 4 МБОУСОШ № 2 20 призёр Галкина С.К. 
52 Алиева  Вера Андреевна 4 МБОУГ № 5 20 призёр Алиева Л.В. 
53 Карадашьян Маргарита  Александровна 4 МБОУСОШ № 11 20 призёр Курьянова В.А. 
54 Пронина Анастасия Сергеевна 4 МБОУСОШ № 18 20 призёр Уварова Е.В. 
55 Алпенидзе Дарина Александровна 4 МБОУСОШ № 2 19 призёр Галкина С.К. 
56 Федотова Татьяна  Олеговна 4 МБОУСОШ № 4 18 призёр Рыжова Т.В. 
57 Кривоносова Виктория Александровна 4 МБОУСОШ № 4 18 призёр Рыжова Т.В. 
58 Стойка Максим  Олегович 4 МБОУСОШ № 20 18 призёр Выприцкая Т.А. 
59 Килиджан Дарья Эдуардовна 4 МБОУГ № 5 18 призёр Алиева Л.В. 
60 Шевченко Ева Викторовна 4 МБОУГ № 5 18 призёр Алиева Л.В. 

 
 
 



 
Список  

победителей и призеров   муниципального  этапа региональной  олимпиады младших школьников  
по русскому языку 

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 
обучения  

ОУ Кол-во 
баллов 

Статус 
диплома  

Учитель 

1 Борзов Руслан Игоревич  2 МБОУЛ № 1 27 победитель Соколова Л.Г. 
2 Кадзаев Родион Борисович 2 МБОУЛ № 1 27 победитель Мацко Н.А. 
3 Низельник Ульяна Сергеевна 2 МБОУСОШ № 4 26 призёр Тагирова Е.Н. 
4 Худяков Александр Русланович 2 МБОУСОШ № 2 26 призёр Галкина С.К. 
5 Будаева Марья Константиновна 2 МБОУСОШ № 2 25 призёр Галкина С.К. 
6 Орлова Мирослава Сергеевна 2 МБОУСОШ № 2 24 призёр Горинская М.В. 
7 Варданян Диана Арамовна 2 МБОУСОШ № 3 23 призёр Пацейко О.Н. 
8 Бекетова Аделина Анатольевна  2 МБОУСОШ № 2 23 призёр Горинская М.В. 
9 Апресян  Артём  Игоревич 2 МБОУГ № 5 22 призёр Некоз О.В. 
10 Манько Иван Дмитриевич 2 МБОУСОШ № 18 22 призёр Пузанова И.П. 
11 Пирог Екатерина Александрович 2 МБОУСОШ № 2 22 призёр Горинская М.В. 
12 Загурская Ульяна  Станиславовна  2 МБОУСОШ № 11 21 призёр Абян Г.Н. 
13 Фомичёва Ксения Дмитриевна  2 МБОУСОШ № 25 21 призёр Мирошникова Т.П. 
14 Шойко Элина Витальевна 2 МБОУООШ № 16 21 призёр Нарожная П.С. 
15 Косяненкова Юлия Сергеевна 2 МБОУСОШ № 18 21 призёр Бондаренко Н.П. 
16 Орехов  Степан Максимович 2 МБОУЛ № 1 20 призёр Бублик О.Ю. 
17 Арсеньева Анастасия Владиславовна 2 МБОУСОШ № 7 20 призёр Рога Я.С. 
18 Вилинских Екатерина Викторовна  2 МБОУСОШ № 13 20 призёр Мироненко Е.Ф. 
19 Романенко Николай Романович 2 МБОУГ № 5 20 призёр Балытникова Е.В. 
20 Курганова Софья Сергеевна 2 МБОУСОШ № 20 19 призёр Осьмакова М.А. 
21 Алифанова Диана Викторовна 2 МБОУСОШ № 7 19 призёр Литвинова Н.И. 
22 Турусин Андрей Евгеньевич 3 МБОУЛ № 1 29 победитель Садыкова М.П. 
23 Солдатова Софья Витальевна 3 МБОУСОШ № 2 29 победитель Должикова Г.В. 
24 Костин Илья Алексеевич  3 МБОУГ № 5 29 победитель Коваленко Л.Н. 
25 Мельникова Валерия  Александровна  3 МБОУЛ № 1 28 призёр Садыкова М.П. 
26 Лустина Варвара  Дмитриевна 3 МБОУСОШ № 4 28 призёр Неволина О.В. 
27 Сушко Дарья Николаевна  3 МБОУСОШ № 28 28 призёр Уварова Г.А. 



28 Глебская Анастасия Александровна  3 МБОУСОШ № 2 27 призёр Должикова Г.В. 
29 Члалян Тигран  Андреевич 3 МБОУСОШ № 11 27 призёр Матосян Э.Н. 
30 Смоян Милена Джаниковна 3 МБОУСОШ № 3 26 призёр Боярко С.А. 
31 Деменева Софья Александровна 3 МБОУГ № 5 26 призёр Хайзабутдинова Н.А 

32 Айзатуллина Валерия  Романовна 3 МБОУСОШ № 18 26 призёр Хорозян В.Г. 
33 Трипольцева Анна  Викторовна 3 МБОУГ № 5 26 призёр Коваленко Л.Н. 
34 Бабкина Таисия Валерьвна 3 МБОУЛ № 1 25 призёр Подставкина Л.Ю. 
35 Лубенец Алексей Андреевич 3 МБОУСОШ № 20 25 призёр Варельджан З.А. 
36 Калюжная Мария Владимировна 3 МБОУСОШ № 4 25 призёр Неволина О.В. 
37 Черкашина София Борисовна 3 МБОУСОШ № 18 25 призёр Хорозян В.Г. 
38 Лим Игорь  Артёмович 3 МБОУСОШ № 18 25 призёр Хорозян В.Г. 
39 Маниский Кирилл Викторович 3 МБОУСОШ № 18 25 призёр Карпусь Н.Г. 
40 Фоменкова Вероника Витальевна 3 МБОУСОШ № 28 25 призёр Уварова Г.А. 
41 Васильев Ярослав  Дмитриевич 3 МБОУСОШ № 2 24 призёр Карабажак-оглы А.Ж. 
42 Беридзе Камила Нодаровна 3 МБОУСОШ № 26 24 призёр Овчаренко Е.И. 
43 Капикян Ирина Сергеевна 3 МБОУГ № 5 24 призёр Коваленко Л.Н. 
44 Шуткина Виктория Романовна 3 МКОУООШ № 33 24 призёр Кришневская Г.В. 
45 Пронина Анастасия Сергеевна 4 МБОУСОШ № 18 30 победитель Уварова Е.В. 
46 Вакуленко  Ксения Сергеевна 4 МБОУСОШ № 13 30 победитель Трапизонян Л.Г. 
47 Тарасян Алиса Ивановна 4 МБОУЛ  № 1 28 призёр Палатова Ю.С. 
48 Депелян Каролина Георгиевна 4 МБОУСОШ № 4 27 призёр Рыжова Т.В. 
49 Пархоменко Кирилл Валерьевич 4 МБОУСОШ № 20 27 призёр Выприцкая Т.А. 
50 Попов Назар Ильич 4 МБОУСОШ № 2 27 призёр Сурьян Я.Т. 
51 Калайджян Елизавета Размиковна 4 МБОУСОШ № 2 27 призёр Сурьян Я.Т. 
52 Гавриленко Маргарита Сергеевна 4 МБОУЛ № 1 26 призёр Мизирева О.А. 
53 Морозова Эвелина Эдуардовна 4 МБОУСОШ № 3 26 призёр Гладышева Н.Л. 
54 Килиджан Дарья Эдуардовна 4 МБОУГ № 5 26 призёр Алиева Л.В. 
55 Дудин Артём Александрович 4 МБОУСОШ № 2 26 призёр Сурьян Я.Т. 
56 Бережнова Алина Сергеевна 4 МБОУСОШ № 11  25 призёр Курьянова В.А. 
57 Карадашьян Маргарита Александровна 4 МБОУСОШ № 11 25 призёр Курьянова В.А. 
58 Воронина Мария Васильевна  4 МБОУСОШ № 7 25 призёр Вахрамова Е.Н. 
59 Третьякова Алла Леонидовна 4 МБОУСОШ № 15 25 призёр Мирошникова Е.А. 
60 Шевченко Ева Викторовна 4 МБОУГ № 5 25 призёр Алиева Л.В. 
61 Пастажиян Арина Андреевна 4 МБОУСОШ № 11 24 призёр Курьянова В.А. 



62 Тарасян Лариса Ивановна 4 МБОУЛ № 1 24 призёр Палатова Ю.С. 
63 Алиева Вера Андреевна 4 МБОУГ №5 24 призёр Алиева Л.В. 
64 Клейчина Юлия Александровна 4 МБОУСОШ № 18 23 призёр Шевченко А.Н. 
65 Чеботкова Алина Александровна 4 МБОУСОШ № 18 23 призёр Шевченко А.Н. 
66 Белова Полина Сергеевна 4 МБОУСОШ № 18 23 призёр Уварова Е.В. 
67 Фомичёв Иван Дмитриевич 4 МБОУСОШ № 25 23 призёр Сощенко Н.Н. 
68 Курпис Дарья Васильевна 4 МБОУСОШ № 7 23 призёр Шкуренко О.В. 
69 Жиляева Валерия Викторовна 4 МБОУСОШ № 18 23 призёр Шевченко А.Н. 
70 Арешкина Алёна владимировна 4 МБОУСОШ № 2 23 призёр Галкина С.К. 
71 Иванов Платон Алексеевич 4 МБОУЛ № 1 23 призёр Шмидт Г.Г. 
72 Шастина Светлана Александровна 4 МБОУСОШ № 11 23 призёр Демирьян О.К. 
73 Кириченко Алина Сергеевна 4 МКОУООШ № 33 23 призёр Кришневская Г.В. 
74 Савенко Екатерина  Константиновна 4 МКОУООШ № 33 23 призёр Кришневская Г.В. 

 
 
 

Список  
победителей и призеров   муниципального  этапа региональной олимпиады младших школьников  

по литературному чтению 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 
обучения  

ОУ Кол-во 
баллов 

Статус 
диплома  

Учитель 

1. Турусин Андрей Евгеньевич 3 МБОУЛ № 1 21 победитель Садыкова М.П. 
2. Члалян Тигран Андреевич 3 МБОУСОШ № 11 21 победитель Матосян Э.Н. 
3. Романчук Ульяна Денисовна 3 МБОУЛ № 1 20 призёр Подставкина Л.Ю. 
4. Глебская Анастасия Александровна 3 МБОУСОШ № 2 19 призёр Белецкая М.С. 
5. Васильев Ярослав Дмитриевич 3 МБОУСОШ № 2 19 призёр Карабажак-оглы А.Ж. 
6. Мунтян Антон Анатольевич 3 МБОУСОШ № 2 19 призёр Должикова Г.В. 
7. Сальникова Полина Юрьевна 3 МБОУСОШ № 2 19 призёр Должикова Г.В. 
8. Волкова  Алиса Евгеньевна 3 МБОУГ № 5 18,5 призёр Коваленко Л.Н. 
9. Солдатова Софья Витальевна 3 МБОУСОШ № 2 18,5 призёр Должикова Г.В. 
10. Воронин Кирилл Борисович 3 МБОУСОШ № 15 18,5 призёр Шевченко Н.Б. 
11. Куделя Анастасия Александровна 3 МБОУЛ № 1 18 призёр Шмидт Г.Г. 
12. Духнов Александр Андреевич 3 МБОУСОШ № 30 17 призёр Перевера Ю.В. 



30 Грицаенко Александра Андреевна 3 МБОУЛ № 1 21 призёр Шмидт Г.Г. 
31 Жилин Дмитрий Александрович 3 МБОУСОШ № 7 20 призёр Кучмист А.В. 
32 Члалян Тигран  Андреевич 3 МБОУСОШ № 11 20 призёр Матосян Э.Н. 
33 Мисенко Даниил Сергеевич 3 МБОУСОШ № 13 20 призёр Шумихина С.Г. 
34 Сорокина Софья Сергеевна 3 МБОУСОШ № 13 20 призёр Кузмищева Е.С. 
35 Радушевская Анжелика Витальевна 3 МБОУСОШ № 24 19 призёр Татосьян Э.А. 
36 Солдаева Елизавета Евгеньевна 3 МБОУСОШ № 4 19 призёр Гаекова И.Ю. 
37 Текнеджян Анна Арутюновна 3 МБОУГ № 5 19 призёр Хайзабутдинова Н.А. 
38 Воронин Кирилл Борисович 3 МБОУСОШ № 15 18 призёр Шевченко Н.Б. 
39 Тахмазян Владислава Андреевна 3 МБОУСОШ № 13 18 призёр Сорока И.Н. 
40 Бондарев Александр Иванович 3 МБОУСОШ № 7 18 призёр Лысакова Л.В. 
41 Катина Татьяна Максимовна 3 МБОУЛ № 1 18 призёр Подставкина Л.Ю. 
42 Разенко Мария Сергеевна 3 МБОУСОШ № 18 18 призёр Карпусь Н.Г. 
43 Пронина Анастасия Сергеевна 4 МБОУСОШ № 18 43 победитель Уварова Е.В. 
44 Козленко Матвей Артёмович 4 МБОУЛ  № 1 43 победитель Палатова Ю.С. 
45 Клетная Таисия Владимировна  4 МБОУЛ  № 1 41 призёр Лытня Н.Э. 
46 Черевко Данил Евгеньевич 4 МБОУЛ  № 1 40 призёр Палатова Ю.С. 
47 Давлетшина Ульяна Владиславовна 4 МБОУСОШ № 28 39 призёр Хартян М.С. 
48 Галка Евгений Олегович 4 МБОУСОШ № 28 38 призёр Хартян М.С. 
49 Воронов Егор Владимирович 4 МБОУСОШ № 28 37 призёр Хартян М.С. 
50 Килиджан Дарья Эдуардовна 4 МБОУГ  № 5 37 призёр Алиева Л.В. 
51 Зубричев Павел Владимирович 4 МБОУСОШ № 2 37 призёр Галкина С.К. 
52 Каванасян Дарья Сергеевна 4 МБОУСОШ № 4 37 призёр Рыжова Т.В. 
53 Бебия Варвара Сергеевна 4 МБОУСОШ № 18 35 призёр Шевченко А.Н. 
54 Горохов Матвей Олегович 4 МБОУГ  № 5 35 призёр Алиева Л.В. 
55 Баширова Ангелина Альбертовна 4 МБОУСОШ № 4 35 призёр Рыжова Т.В. 
56 Алиева Вера Андреевна 4 МБОУГ  № 5 34 призёр Алиева Л.В. 
57 Мироненко Полина Андреевна 4 МБОУСОШ № 2 34 призёр Сурьян Я.Т. 
58 Зиганшин Александр Русланович 4 МБОУСОШ № 13 34 призёр Трапизонян Л.Г. 
59 Клейчина Юлия Александровна 4 МБОУСОШ № 18 33 призёр Шевченко А.Н. 
60 Калайджян Елизавета Размиковна 4 МБОУСОШ № 2 33 призёр Сурьян Я.Т. 
61 Попов Назар Ильич 4 МБОУСОШ № 2 33 призёр Сурьян Я.Т. 
62 Шевченко Ева Викторовна 4 МБОУГ  № 5 33 призёр Алиева Л.В. 

 



Список  
победителей и призеров   муниципального  этапа региональной олимпиады школьников  

по окружающему миру 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 
обучения  

ОУ Кол-во 
баллов 

Статус 
диплома  

Учитель 

1 Котов Иван Александрович 2 МБОУЛ  № 1 42 победитель Мацко Н.А. 
2 Погосян Арина Андреевна 2 МБОУЛ № 1 42 победитель Логойда Е.В. 
3 Романенко Николай Романович 2 МБОУГ № 5 40 призёр Балытникова Е.В. 
4 Апресян  Артём  Игоревич 2 МБОУГ № 5 39 призёр Некоз О.В. 
5 Орлова Мирослава Сергеевна 2 МБОУСОШ № 2 37,5 призёр Горинская М.В. 
6 Дудкина Софья Павловна 2 МБОУСОШ № 2 37,5 призёр Галкина С.К. 
7 Кузнецов Арсений Анатольевич 2 МБОУСОШ № 30 36 призёр Шибанова Г.А. 
8 Манько Иван Дмитриевич 2 МБОУСОШ № 18 34 призёр Пузанова И.П. 
9 Асанов Константин Михайлович 2 МБОУСОШ № 4 32 призёр Черепанова Т.А. 
10 Шумков Савелий Евгеньевич  2 МБОУСОШ № 18 31,5 призёр Пузанова И.П. 
11 Кириченко Арина Дмитриевна 2 МБОУСОШ № 2 31 призёр Саюстова О.В. 
12 Орехов Степан Максимович 2 МБОУЛ  № 1 31 призёр Бублик О.Ю. 
13 Гладкова Виталина Витальевна 2 МБОУСОШ № 3 30,5 призёр Пацейко О.Н. 
14 Низельник Ульяна Сергеевна  2 МБОУСОШ № 4 30,5 призёр Тагирова Е.Н. 
15 Мурашкин Денис Сергеевич 2 МБОУСОШ № 13 29,5 призёр Мироненко Е.Ф. 
16 Троценко Родион Владимирович 2 МБОУСОШ № 4 29,5 призёр Черепанова Т.А. 
17 Килиджан Екатерина Эдуардовна 2 МБОУГ № 5 29 призёр Устинова Е.Е. 
18 Лыков Михаил Александрович 2 МБОУСОШ № 37 28,5 призёр Большакова Т.Н. 
19 Барикян Эвелина Размиковна 2 МБОУСОШ № 24 28 призёр Гавинская О.В. 
20 Загурская Ульяна Станиславовна 2 МБОУСОШ № 11 27,5 призёр Абян Г.Н. 
21 Карабаджак-оглы Самир Хамиджонович 2 МБОУООШ № 37 27,5 призёр Большакова Т.Н. 
22 Глебская Анастасия Александровна 3 МБОУСОШ № 2 24 победитель Белецкая М.С. 
23 Воронин Роман Александрович 3 МБОУСОШ № 17 23 призёр Назарова Е.И. 
24 Лим Игорь Артёмович 3 МБОУСОШ № 18 22 призёр Хорозян В.Г. 
25 Деменева Софья Александровна 3 МБОУГ № 5 22 призёр Хайзабутдинова Н.А. 
26 Меньшенина Екатерина  Александровна 3 МБОУСОШ № 24 21 призёр Татосьян Э.А. 
27 Соколов Александр Иванович 3 МБОУСОШ № 30 21 призёр Перевера Ю.В. 
28 Фатюшина Юлиана Андреевна 3 МБОУЛ № 1 21 призёр Садыкова М.П. 
29 Трифонова Марианна Алексеевна  3 МБОУСОШ № 2 21 призёр Должикова Г.В. 



30 Грицаенко Александра Андреевна 3 МБОУЛ № 1 21 призёр Шмидт Г.Г. 
31 Жилин Дмитрий Александрович 3 МБОУСОШ № 7 20 призёр Кучмист А.В. 
32 Члалян Тигран  Андреевич 3 МБОУСОШ № 11 20 призёр Матосян Э.Н. 
33 Мисенко Даниил Сергеевич 3 МБОУСОШ № 13 20 призёр Шумихина С.Г. 
34 Сорокина Софья Сергеевна 3 МБОУСОШ № 13 20 призёр Кузмищева Е.С. 
35 Радушевская Анжелика Витальевна 3 МБОУСОШ № 24 19 призёр Татосьян Э.А. 
36 Солдаева Елизавета Евгеньевна 3 МБОУСОШ № 4 19 призёр Гаекова И.Ю. 
37 Текнеджян Анна Арутюновна 3 МБОУГ № 5 19 призёр Хайзабутдинова Н.А. 
38 Воронин Кирилл Борисович 3 МБОУСОШ № 15 18 призёр Шевченко Н.Б. 
39 Тахмазян Владислава Андреевна 3 МБОУСОШ № 13 18 призёр Сорока И.Н. 
40 Бондарев Александр Иванович 3 МБОУСОШ № 7 18 призёр Лысакова Л.В. 
41 Катина Татьяна Максимовна 3 МБОУЛ № 1 18 призёр Подставкина Л.Ю. 
42 Разенко Мария Сергеевна 3 МБОУСОШ № 18 18 призёр Карпусь Н.Г. 
43 Пронина Анастасия Сергеевна 4 МБОУСОШ № 18 43 победитель Уварова Е.В. 
44 Козленко Матвей Артёмович 4 МБОУЛ  № 1 43 победитель Палатова Ю.С. 
45 Клетная Таисия Владимировна  4 МБОУЛ  № 1 41 призёр Лытня Н.Э. 
46 Черевко Данил Евгеньевич 4 МБОУЛ  № 1 40 призёр Палатова Ю.С. 
47 Давлетшина Ульяна Владиславовна 4 МБОУСОШ № 28 39 призёр Хартян М.С. 
48 Галка Евгений Олегович 4 МБОУСОШ № 28 38 призёр Хартян М.С. 
49 Воронов Егор Владимирович 4 МБОУСОШ № 28 37 призёр Хартян М.С. 
50 Килиджан Дарья Эдуардовна 4 МБОУГ  № 5 37 призёр Алиева Л.В. 
51 Зубричев Павел Владимирович 4 МБОУСОШ № 2 37 призёр Галкина С.К. 
52 Каванасян Дарья Сергеевна 4 МБОУСОШ № 4 37 призёр Рыжова Т.В. 
53 Бебия Варвара Сергеевна 4 МБОУСОШ № 18 35 призёр Шевченко А.Н. 
54 Горохов Матвей Олегович 4 МБОУГ  № 5 35 призёр Алиева Л.В. 
55 Баширова Ангелина Альбертовна 4 МБОУСОШ № 4 35 призёр Рыжова Т.В. 
56 Алиева Вера Андреевна 4 МБОУГ  № 5 34 призёр Алиева Л.В. 
57 Мироненко Полина Андреевна 4 МБОУСОШ № 2 34 призёр Сурьян Я.Т. 
58 Зиганшин Александр Русланович 4 МБОУСОШ № 13 34 призёр Трапизонян Л.Г. 
59 Клейчина Юлия Александровна 4 МБОУСОШ № 18 33 призёр Шевченко А.Н. 
60 Калайджян Елизавета Размиковна 4 МБОУСОШ № 2 33 призёр Сурьян Я.Т. 
61 Попов Назар Ильич 4 МБОУСОШ № 2 33 призёр Сурьян Я.Т. 
62 Шевченко Ева Викторовна 4 МБОУГ  № 5 33 призёр Алиева Л.В. 

 


